
که تیم ملی فوتبال ایــران خــود را برای  در حالی 
حــضــوری قدرتمند در رقــابــت‌هــای جــام جهانی‌ 
۲۰۲۶ آمــاده می‌کند و کمتر از ۴۰ روز تا شــروع این 
رویداد مهم باقی مانده، احتمالا علی قلی‌‌زاده را 

در آمریکا همراه نخواهد داشت. 
ستاره تیم ملی ایران و لخ پوزنان، در جریان دیدار 
لهستان  لیگ  در  لوبلین  مــوتــور  مقابل  تیمش 
دچار مصدومیت شد، به گونه‌ای که سایت‌های 
لهستانی اعلام کرده‌اند احتمالا او جام جهانی‌ را از 

دست خواهد داد. 
تیم‌ لخ پوزنان در هفته سی و یکم لیگ لهستان 

به مصاف موتور لوبلین رفت و در شرایطی که علی 
قلی‌زاده را در ترکیب اصلی خود داشت با یک گل 
به پیروزی رسید. عملکرد درخشان قلی‌‌زاده در 
ــواداران  ــرده بــود تــا هـ ک ــاری  ک گذشته  هفته‌های 
حــاضــر در ورزشــگــاه مــوتــور لوبلین، بیشتر از هر 
کنند‌؛  بازیکن دیگری در لخ پــوزنــان، به او توجه 
گل به ثمر  که در چهار هفته اخیر دو  ســتــاره‌ای 
گل دیگر  گل داده و روی چهار  رسانده، دو پاس 
تیمش تأثیرگذار و با این شرایط فوق‌‌العاده، آماده 
بود تا در یک جدال حساس خارج از خانه به این 

روند ادامه بدهد. 

کـــه پــیــش از ایــــن در 18 بــــازی لیگ  ــــی‌زاده  ــل ــ ق
کلاسا 6 گل زده و 4 پاس گل داده بود و در  کسترا ا
، روی 14 گل از 18 گل اخیرشان نقش  کنار این آمار
داشــت، جنب و جوش زیــادی در شــروع دیــدار با 
موتور لوبلین داشت تا بتواند تیمش را در موقعیت 
گلزنی قرار بدهد اما یک پنالتی واضح روی او گرفته 

نشد. 
وینگر ایرانی لخ پوزنان در دقیقه 9 با فــرار سریع 
کــرد و از  از میانه زمین، پــاس در عمق را دریافت 
بین سه مدافع موتور لوبلین رد شد و به محوطه 
کاملا مشخص بود  که  جریمه رسید اما در حالی 

کشیده و مانع از  بازیکن حریف دســت چپ او را 
دقــت او در زدن ضربه نهایی شــده و همچنین 
قلی‌زاده را روی زمین انداخته، داور و تیم وی‌ای‌آر 
دستور به ادامه بازی دادند تا او به‌شدت عصبانی 

کنش تندی نشان بدهد.  شود و وا
کننده  لحظاتی بعد و در دقیقه 14 اتفاقی نگران 
افتاد‌؛ زمانی که علی قلی‌زاده برای کمک به خط 
دفاعی تا سمت راســتِ عقب زمین رفته بود تا از 
وینگر  روی  از  امــا  کند  توپ‌گیری  حریف  بازیکن 
حــریــف پــریــد و در زمـــان فـــرود روی زمــیــن، دچــار 

مصدومیت شدید شد. 

قلی‌زاده پس از این‌که نتوانست توپ را از بازیکن 
ــی در لحظه  از روی او پــریــد ولـ حــریــف بــگــیــرد، 
برگشت بــه زمــیــن، بــه علت آسیب‌دیدگی جدی 
کــارش  نقش بــر زمــیــن شــد و دیــگــر نتوانست بــه 
ادامــه بدهد. قلی‌زاده از درد به خود می‌پیچید، 
فــریــاد مــی‌زد و بــا دســت بــه ســرش مــی‌زد تــا نشان 
بــدهــد چــقــدر آســیــب‌دیــدگــی‌اش جــدی اســت و 
ثانیه‌هایی بعد هم برانکارد آمد تا او را به بیرون 
ــبــرد‌؛ هرچند  ــه رخــتــکــن ب ــه ب ــ از زمــیــن و در ادام
قلی‌زاده پس از معاینات پزشکی برگشت و روی 
کاملا   نیمکت نشست اما چهره مغموم و بغضش 

مشخص بود. 
برای  خبر  بدترین  تنها  نه  قــلــی‌زاده  مصدومیت 
لــخ پــوزنــان در فاصله ســه هفته مــانــده بــه پایان 
ــرای قهرمانی در لیگ  فصل و در مسیر رقــابــت ب
قلعه‌نویی  امیر  بلکه  بــود،  خواهد  کلاسا  کسترا ا
کرد و مشخص نیست می‌تواند این  را هم شوکه 
ــرای جــام جهانی‌ 2026  ســتــاره خوش‌تکنیک را ب

دراختیار داشته باشد یا نه. 
نِــیــلــز فــردریــکــســن، ســرمــربــی لــخ پـــوزنـــان، پــس از 
پیروزی یک بر صفر تیمش برابر موتور لوبلین در 
از  لهستان،  کلاسا  کسترا ا لیگ  سی‌ویکم  هفته 
کرد اما در عین حال  گردانش تمجید  عملکرد شا
مصدومیت علی قلی‌زاده را مهم‌ترین اتفاق بازی 
گفت: ما بازی را  دانست. فردریکسن در این باره 
کنترل کردیم و اجازه ندادیم حریف موقعیت‌های 
زیادی خلق کند اما متأسفانه یکی از لحظات تلخ 
قلی‌زاده  بود.  قلی‌زاده  علی  مصدومیت  مسابقه 
در دقایقی که در زمین بود، کیفیت بالایی نشان 
داد و توانست چند بار ساختار دفاعی حریف را به 
هم بزند. او یکی از بازیکنان مهم ما در فاز هجومی 
اســت. خــروج او با برانکارد بــرای ما لحظه خوبی 
نبود. باید وضعیتش را بررسی کنیم چون در ادامه 

فصل به او نیاز داریم. 

فوتبال اروپا

خبر 

رئیس فدراسیون ووشو در نخستین روز از برپایی اردوی تیم 
گویا در دو بخش  ملی آقایان اعزامی به بازی‌های آسیایی نا
کادمی ملی ووشو گفت: از این که شما  ساندا و تالو در محل آ
به‌عنوان بهترین‌های ایران در اردوی تیم ملی برای حضوری 
موفق در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ حاضر شده‌اید، خوشحالیم 
و ایــن فرصت را مغتنم می‌دانم تا بگویم چشم یک ملت به 
موفقیت شماست تا با بهترین آمادگی در این شرایط سخت، 

راهی بازی‌ها شوید و نتایج خوبی بگیرید.
امیر صدیقی ادامه داد: ماراتن سختی پیش‌روی شماست و 
مطمئنا در این مسیر سختی‌های زیادی را برای کسب بهترین 
گویا خواهیم چشید. ووشو همواره جزو پرچم‌داران  نتایج در نا
و افتخارآفرینان ایران در رویدادهای جهانی و آسیایی بوده و 
همین امر باعث می‌شود از شما انتظار زیــادی وجود داشته 
باشد. ترکیبی از جوانان باانگیزه و ملی‌پوشان‌ پرافتخار باتجربه 

در این اردو داریم که امیدوارم در ادامه، شایسته‌ترین‌ها راهی 
گویا شوند. نا

ــه شاهین  ــا تــبــریــک ب رئــیــس فــدراســیــون ووشـــو همچنین ب
کــســب عــنــوان بــرتــریــن تــالــوکــار ســـال ۲۰۲۵  بنی‌طالبی بــابــت 
جهان از نگاه فدراسیون جهانی ووشو عنوان داشت: ۲ سال 
 پیاپی ایــن افتخار در اختیار ایــران بــوده و باید ایــن مسیر را 

ادامه بدهیم.

صدیقی در جمع 
ملی‌پوشان ووشو:

یک ملت منتظر 
موفقیت شما 
4هستند

ورزش
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S P O R T

 بازگشت شالکه به بوندس‌لیگا 
پس از ۱۰۷۱ روز انتظار

گشت به اوج، گاهی بیش از یک صعود ساده معنا دارد‌؛ برای تیم فوتبال  باز
 ، شالکه 04 این صعود چیزی شبیه احیای یک هویت بــود. ۱۰۷۱ روز انتظار
تلخی سقوط و تردیدهایی که سال‌ها روی شانه‌های این باشگاه سنگینی 

می‌کرد، سرانجام شنبه شب و با پیروزی مقابل دوسلدورف رنگ باخت. 
در ورزشگاه فلتینس‌آرنا، جایی که همیشه قلب تپنده هــواداران آبی‌پوش 
بوده، یک گل کافی بود تا شالکه دوباره به سطح اول فوتبال آلمان یا همان 
گشت فقط حاصل یک شب نبود‌؛ نتیجه  بــرگــردد امــا ایــن باز بوندس‌لیگا 
گردان میرون موسلیچ  کم‌نظیر تعریف می‌شود. شا که با ثباتی  فصلی بود 
سرمربی ۴۳ ساله از هفته سیزدهم تا پایان فصل، به استثنای یک هفته، 

صدرنشین جدول بودند و با ۶۷ امتیاز و ۲۰ برد، رتبه اول را از آن خود کردند. 
شالکه برای این صعود مدیون چند ستاره است که نمی‌توان به راحتی از کنار 
کو ستاره ۴۰ ساله بوسنیایی که در ژانویه به صورت  اسم آنها گذشت. ادین ژ
قرضی به شالکه پیوست و با ۶ گل در ۹ بازی یکی از عوامل اصلی صعود بود. 
کنان کارامان کاپیتان ۳۱ ساله تیم با ۱۴ گل، بهترین گلزن شالکه در این فصل 
بود و گل قهرمانی را در دقیقه ۱۵ به ثمر رساند و لوریس کاریوس دروازه‌بان 

سابق لیورپول احیایی شگفت‌انگیز در این فصل داشت. 

 ایپسویچ بعد از یک فصل سقوط
دوباره به لیگ برتر برگشت 

ایپسویچ در آخرین روز فصل چمپیونشیپ مأموریت خود را به سرانجام رساند 
گشت‌؛ نتیجه‌ای که میلوال  و در اولین تلاش پس از سقوط، دوباره به لیگ برتر باز

و میدلزبورو را راهی بازی‌های پلی‌آف کرد. 
گذراندن یک روز پایانی دراماتیک، جواز حضور در  کیه‌ران مک‌کنا پس از  تیم 
لیگ برتر را کسب کرد. ایپسویچ که یک سال پیش از سطح اول فوتبال انگلیس 
، جایگاه  سقوط کرده بود، با پیروزی مقتدرانه ۳ بر صفر مقابل کوئینز پارک رنجرز

گشتی سریع به لیگ برتر داشت.  دوم جدول را از آن خود کرد و باز
در رقابت بــرای صعود مستقیم، ایپسویچ با اختلافی یک امتیازی نسبت به 
میلوال، جایگاه دوم را به دست آورد و به لیگ برتر رسید. میلوال با 83 امتیاز 
( و هال‌سیتی 73 امتیازی  به همراه ساوتهمپتون و میدلزبورو )هر دو با 80 امتیاز
راهی مرحله پلی‌آف شدند تا برای آخرین سهمیه صعود بجنگند. در مرحله 
میدلزبورو  با  ساوت‌همپتون  و  مــی‌رود  هال‌سیتی  مصاف  به  میلوال  پلی‌‌آف 
روبه‌رو خواهد شد.  پیش از ایپسویچ، کاونتری توانسته بود به‌عنوان قهرمان 
تیم تحت هدایت  ایــن  را جشن بگیرد.  برتر  به لیگ  چمپیونشیپ صعودش 
فرانک لمپارد با عملکردی کم‌نقص موفق شد با 95 امتیاز قهرمان شود و پس از 

گردد. 25 سال به لیگ برتر باز

 پورتو 
دوباره قهرمان پرتغال شد

دفاعی  و  مقتدرانه  عملکردی  بــا  پرتغال  فوتبال  جـــاری  فصل  در  پــورتــو 
کرد.  قطعی  را  قهرمانی  عنوان  فصل،  پایان  به  مانده  هفته  مستحکم، 2 
اژدهای شمالی که در سال‌های اخیر سایه بنفیکا و اسپورتینگ را بالای سر 
خود می‌دید این بار با اقتدار دوباره بر بام فوتبال پرتغال ایستاد.  پورتو تحت 
هدایت فرانچسکو فاریولی، مربی ۳۷ ساله ایتالیایی، فصلی درخشان و 
کم‌نقص را پشت‌سر گذاشت. آنها تا هفته سی‌ودوم با ثبت ۲۷ برد، ۴ تساوی 
گل خــورده و ۸۵ امتیاز به قهرمانی  گل زده، ۱۵  و تنها یک شکست با ۶۴ 
که  کاسا‌پیا رقم خــورد‌؛ باختی  رسیدند. تنها شکست فصل پورتو مقابل 
البته نتوانست خللی در مسیر مقتدرانه این تیم ایجاد کند.  این سی‌ویکمین 
قهرمانی تاریخ پورتو در لیگ پرتغال است و بار دیگر فاصله این باشگاه با 
کتیکی، گردش مناسب بازیکنان و  رقبای سنتی را کم‌تر کرد. فاریولی با نظم تا
ساختن یکی از بهترین خطوط دفاعی لیگ، تیمی مقتدر ساخت. در کنار او، 
آندره ویاش بواش به‌عنوان رئیس باشگاه نقش مهمی در بازسازی ساختار 
تیم و حمایت از پروژه فنی داشت. پورتو آخرین بار در فصل ۲۲/۲۰۲۱ قهرمان 
پرتغال شده بود.  در تاریخ لیگ پرتغال، بنفیکا با ۳۸ قهرمانی پیشتاز است و 

بعد از پورتو، اسپورتینگ با ۲۱ قهرمانی ایستاده است. 

رکورد جالب یوونتوس
پایگاه خبری ال‌ناسیونال، با نزدیک شدن به شروع 
جام جهانی ۲۰۲۶، نگاهی انداخته‌ به باشگاه‌هایی که 
در طول تاریخ، بیشترین تعداد بازیکن قهرمان جهان را 
در زمان قهرمانی آن کشورها در جام جهانی در اختیار 
داشته‌اند. جالب آن‌که از زمان آغاز جام جهانی در سال 
کنون، باشگاه یوونتوس با ۲۷ بازیکن قهرمان  ۱۹۳۰ تا
تعداد قهرمان‌ جهان در  بیشترین  رکـــورددار  جهان‌، 
میان تمام باشگاه‌های دنیاست. اسامی 6 باشگاه برتر 

این فهرست در ادامه آمده است:

ی‌هــــــای  بــــــا اســـــکـــــن کـــــیـــــوآرکـــــدهـــــا خــــــاصــــــه  بــــــاز
ــــد  ــی ــ ــن کــ تـــــــمـــــــاشـــــــا  را  ــگ‌بـــــــرتـــــــر  ــ ــ ــیـ ــ ــ لـ دیــــــــشــــــــب 

رئال مادریداسپانیول 

پارمااینتر

منچستریونایتدلیورپول

تاتنهاماستون ویلا 

میلانساسولو

دورتموندمونشن گلادباخ 

هلاس ورونایوونتوس 

یوونتوس 
)ایتالیا(

 ۲۷
قهرمان جهان

ن مونیخ   بایر
)آلمان(

۲۴
قهرمان جهان

 رم 
)ایتالیا(

17
قهرمان جهان

پنارول 
)اروگوئه(

14
قهرمان جهان

 اینتر 
)ایتالیا(

20
قهرمان جهان

 سانتوس 
)برزیل(

15
قهرمان جهان

که میکل آرتتا از هــواداران   ژانویه بود 
زش وه ور گر

ی ز ایمان گودر
آرسنال خواست سوار این قایق شوند، 
چون قرار است حسابی خوش بگذرانند! خب، آن قایق بالاخره 
به لنگرگاه رسیده و برای اولین بار در ماه‌های اخیر، هوادارانشان 
جرات رویاپردازی پیدا کرده‌اند. تنش جمعه شب در ورزشگاه 
ــارات در اوج بــود امــا بــه زودی بــه هیجان تبدیل شــد، زیــرا  امـ
توپچی‌ها نمایشی را ارائه دادند که یادآور فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ بود، 
گــل را در لیگ برتر بــه ثبت  کــه آنها رکـــورد باشگاهی ۹۱  زمــانــی 
که حریف چه چیزی از  رساندند. آن تیم به ایــن فکر نمی‌کرد 
خودش به نمایش می‌گذارد؛ برنامه آنها متمرکز بر این بود که 
کنند. همین اتفاق در  خودشان چه خسارتی می‌توانند وارد 
اینجا نیز تکرار شد. به نظر می‌رسید کلیدی در ذهن بازیکنان 
آرسنال تغییر کرده است، چرا برای بقا بازی کنید وقتی می‌توانید 

حریف خود را با ضربات سنگین تسلیم کنید؟ در نیمه اول ۱۳ 
کــه ۵ تــای آن در  شــوت بــه سمت دروازه فـــولام شلیک شــد، 
چارچوب بود و به گفته آرتتا، این بهترین ۴۵ دقیقه اول فصل آنها 
بود. یک نکته جزئی وجود داشت. مارکو سیلوا ادعا کرد که تیمش 
فولام توسط یک ویروس مورد اصابت قرار گرفته است. اما این 
اتفاق نباید از تسلط مطلق آرسنال در نیمه اول چیزی کم کند. 
ویکتور گیوکرش دو گل به ثمر رساند و در یک نمایش فوق العاده، 
پس از پنالتی که در بازی رفت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان در هفته 
گذشته در خانه اتلتیکو مادرید گرفت و گل کرد، به موفقیت‌هایش 
کا، معمار بود که بهترین فرم  افــزود. با این حال، این بوکایو سا
خود را پس از بازگشت از مصدومیت لگن در ژانویه نشان داد. 
کا چرخید و برگشت تا آنتونی رابینسون را بر روی  برای گل اول، سا
زمین بنشاند و سپس ساده ترین گل را برای گیوکرش ساخت. 

کا پاس گل داد و  سپس نقش‌ها برعکس شد و سوئدی به سا
پشت پای تمیزی را ارسال کرد که وینگر آن را از نزدیکترین زاویه به 
که  کسانی  دروازه برند لنو، دروازه‌بـــان سابق آرسنال، زد. برای 
کا هرگز سرعت و چابکی‌ای که او را در  سوال می‌کردند که آیا سا
میان بهترین وینگرهای فوتبال جهان رساند، باز خواهد یافت، 
کاملاً  کنون  این نگرانی‌ها بی‌راه بود. مشکلات مصدومیت او ا
که می‌تواند نقش  کا اســت  گذاشته شــده و ایــن سا پشت سر 
تعیین‌کننده ای در رساندن آرسنال به خط پایان برای اولین 
کند، طولانی ترین  گذشته ایفا  قهرمانی لیگ برتر در ۲۲ سال 
که بــرای اولین بــار در دهــه ۱۹۳۰  خشکسالی باشگاه از زمانی 
قهرمان شدند. آنهایی که تمایل به منفی‌بافی دارند، می‌توانند 
بپرسند چرا تا ماه می طول کشید تا این رویکرد شجاعانه بروز 
پیدا کند. بحث مقابل، البته این است که توپچی‌ها درست در 
زمان مناسب به هماهنگی رسیده‌اند. هنوز بازی‌های زیادی 
گر  . با این حــال، ا باقی مانده اســت. دقیقاً سه بــازی لیگ برتر
باشگاه شمال لندن در این هفته‌های پایانی برابر وستهام، برنلی 
کند،  کریستال پــالاس به ایــن روش بی‌رحمانه و روان بــازی  و 

منچسترسیتی برای محروم کردن آنها از قهرمانی باید کامل و 
بی‌نقص باشد. یکی از نکات قابل توجه این بود که احساس امید 
و هیجان در امارات وجود داشت ، دقیقا چیزی که مدتی بود در 
ــواداران آرســنــال دیــده نمی‌شد. حــالا نگرانی در مــورد  ــ بین ه
آسیب‌پذیر بودن تیم و قدرت سیتی در این مقطع از فصل به 
طور کامل از بین رفته است.  همانطور که خود آرتتا بعد از بازی 
گفت: این یک بازی حیاتی بود.  آرتتا همچنین سزاوار اعتبار برای 
استفاده از مایلز لوئیس- سلی در خط میانی بــرای اولین بار 
است. این نوجوان از میان چالش‌ها عبور کرد و سعی کرد توپ را 
به مناطق هجومی به جلو پاس بدهد و به طور کلی در وسط 
زمین کاملاً با اعتماد به نفس به نظر می‌رسید. با توجه به اینکه 
مارتین زوبیمندی اخیراً خسته به نظر می‌رسید، لوئیس-سلی 
یک گزینه مطمئن برای این هفته‌های پایانی است و باید مورد 
استفاده قــرار گیرد. حــالا آرســنــال دوبـــاره پشت فرمان اســت و 
کنون، زمان آن  کا، را در اختیار دارد. ا بهترین مهاجم خود، سا
است که آنها به اعصاب خود مسلط باشند تا شاید این بار بتوانند 

جام را لمس کنند.

قدم‌های محکم آرتتا برای فرار از پپ؛

! گه می‌تونی منو بگیر ا

مصدومیت شدید قلی‌زاده در لیگ لهستان 

شوک به تیم ملی قبل از جام جهانی 


